INDICAÇÃO Nº 099/2011
AUTORIA: Vereadores Jésus Aguiar e Márcio Vovô.
EMENTA: Indica restrição de trânsito em local que menciona.
DATA: Manhumirim/MG, 1º de agosto de 2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,
que seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que o  Executivo  Municipal,  através  da  Secretaria  de  obras,  estude  a
possibilidade  de  instalar  bloqueios  para  restringir  o  trânsito  ou  uma  placa
proibindo  o  trânsito  de  veículos  pesados  no  sentido  anel  rodoviário  ao  bairro
do Roque, através da Rua Roque Porcaro.

Justificativa:

O fluxo de veículos pesados na Rua Roque Porcaro (antiga rua do segredo),
além  de  danificar  o  calçamento,  está  abalando  as  casas,  comprometendo  sua
estrutura.

Pedimos deferimento:

Vereador Jésus Aguiar: ________________________________________

Vereador Márcio Vovô: _______________________________________